Namanya lengkapnya adalah Ayatullah Sayyed Muhammad Bâqir ash-Shadr bin Haidar ash-Shadr bin Isma'il ash-Sadr bin Sadr ad-Din al-Amili (Muhammad Baqir Ash Shadr, 1993:11). Dia adalah tokoh pemikir kontemporer, seorang yang faqih dan juga ahli filsafat. Ia lahir di Kadhimiyyeh, Irak pada 25 Dzulqaidah 1353 H tepatnya 1 Maret 1935 M (Abdul Halim Mahally, 2003: 330-344; Muhammad Baqir al-Shadr, 2001: 150). Namanya "Shadr" merujuk pada nama buyutnya, Shadr al D n al Amil (1847 M) yang berpaham syiah imamiyah (Daud al Mahi, 2016:139).